

**Autopoprawka
do projektu uchwały Rady Miasta Lublin
w sprawie uchwalenia Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Poprawy
Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porzadzku Publicznego - „Bezpieczny Lublin”.**

W przedłożonym projekcie uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie uchwalenia Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porzadzku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” proponuje się następujące zmiany:

1. W Obszarze III.5 – Podprogram - „Sezon Turystyczny”, w części Cele, litera d) otrzymuje brzmienie:

„zwalczanie „dzikich” wysypisk śmieci, zwłaszcza w okolicach miejsc masowego wypoczynku mieszkańców i turystów”.

2. Część IV załącznika do ww. projektu uchwały pt. „Podsumowanie” otrzymuje brzmienie:

„Program zapobiegania przeszeczności oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porzadzku publicznego - „Bezpieczny Lublin” powstał w wyniku współpracy wielu instytucji i organizacji podejmujących działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porzadzku publicznego w naszym mieście.

Główne problemy z zakresu bezpieczeństwa i porzadzku publicznego, zawarte w Programie są na bieżąco monitorowane. Stwarza to możliwość dokonywania aktualizacji jego podstawowych założeń w miarę potrzeb wynikających ze zmieniającej się rzeczywistości. W tym celu prowadzone są działania i konsultacje, dzięki którym mieszkańcy mają możliwość aktywnego uczestnictwa w procesie wytyczania priorytetowych kierunków Programu.

Proces realizacji Programu pod względem jego efektywności jest przedmiotem analizy poszczególnych podmiotów włączających się w jego wykonanie. W terminie do końca marca każdego roku kalendarzowego, Prezydent Miasta Lublin, składa Radzie Miasta Lublin informację za rok ubiegły o działaniach podejmowanych na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa w związku z realizacją niniejszego Programu.

Należy również dodać, że poza przedsięwzięciami opisanymi powyżej Samorząd Miasta Lublin podejmuje szereg innych działań mających na celu udzielanie wsparcia osobom potrzebującym oraz prowadzenie szeroko rozumianej działalności profilaktycznej. Wśród nich wymienić należy m. in. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, które są realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Lublin.

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin realizowane są następujące zadania:

- a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem,
- b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,
- c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,
- d) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowane są następujące zadania:

- a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
- d) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Ponadto, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lublinie prowadzi działania zmierzające do wydania orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, opiniuje zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz podejmuje czynności interwencyjne w punktach podawania i sprzedaży napojów alkoholowych.

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz ze wskazaniem prowadzonych w ich ramach działań określone są w Uchwale nr 955/XXXVIII/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin oraz podejmowanych corocznie uchwałach Rady Miasta Lublin w sprawie Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Sprawozdania z realizacji przedmiotowych Programów z danych lat przedkładane są Radzie Miasta Lublin w terminie do dnia 31 marca następnego roku budżetowego."

RADCA PRAWNY

Barbara Dubiel

DYREKTOR
Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców
i Zarządzania Kryzysowego
Urzędu Miasta Lublin

Jerzy Ostrowski

w z. Prezydenta Miasta Lublin

Grzegorz Siemiński
Zastępca Prezydenta